
Contacto

Teléfono 961379600
Fax 961379616
Correo Electrónico contratacion@ayto-paterna.es

Dirección Postal

Plaza Enginyer Castells, s/n
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 172/2021/29
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2021 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material destinado al fondo bibliotecario del servicio de bibliotecas de
Paterna dividido en dos lotes

Valor estimado del contrato 23.633,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.633,19 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.
32321300 - Materiales audiovisuales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1 - Entregas gratuitas de libros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Regla de tres simpleExpresión de evaluación 

directa
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 1 - Mayor porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Regla de tres simpleExpresión de evaluación 

directa
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1 - Mejoras de colaboración con el Servicio de
Bibliotecas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Libros para adultos, infantiles y juveniles.

Presupuesto base de licitación
Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.153,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4c743b2-674c-44a5-955a-3d0456d08b2d


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

ESPASA CALPE, S.A.
NIF A59913509
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.153,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.000 EUR.

Motivación

Motivación La oferta seleccionada cumple con los requisitos administrativos y técnicos y es propuesta por la Mesa de
contratación por ser la más ventajosa entre las presentadas y admitidas a la licitación.
Fecha del Acuerdo 18/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se notifique la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00



Lugar

Celebracion telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Apertura "Documentación administrativa"

Apertura sobre administrativa
El día 29/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura telemática. Fecha aproximada.

Lugar

Celebracion telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Apertura "Lote 1-Criterios valorables
mediante juicio de valor"

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura telemática. Fecha aproximada.

Lugar

Celebracion telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Apertura"Lote 2-Criterios valorables en
cifras o porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura telemática. Fecha aproximada.

Lugar

Celebracion telemática

Dirección Postal

PL. ENGINYER CASTELLS, 1
(46980) PATERNA España

Apertura "Lote 1-Criterios valorables en
cifras o porcentajes"

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura telemática. Fecha aproximada.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CGejAPL%2FqvwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CGejAPL%2FqvwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000007506879 |  2021-365462 | Wed, 20 Oct 2021 12:07:23:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82679635569209444967465703087892520589 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


